
1 

 

 

 
 

Výroční zpráva  

o hospodaření  

  
Vysoké školy finanční a správní 

za akademický rok 2011/2012 
 
 

 

 

 

 

 

 

Praha – leden 2013 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
 

 

1. Předmět činnosti VŠFS .............................................................................................................. 3 

2. Roční účetní závěrka .................................................................................................................. 3 

2.1. Rozvaha k 31. 8. 2012  ................................................................................................................ 3 

2.2. Výkaz zisků a ztrát k 31. 8. 2012  .............................................................................................. 5 

2.3. Příloha k účetní závěrce ............................................................................................................. 6 

2.4. Výrok auditora.......................................................................................................................... 13 

2.5. Přehled o peněžních tocích (Cash-flow) nepřímou metodou k 31. 8. 2012 .......................... 16 

2.6. Přehled o rozsahu výnosů k 31. 8. 2012 .................................................................................. 17 

2.7. Stav a pohyb majetku a závazků za akademický rok 2011/2012 ......................................... 17 

2.8. Vývoj fondů ............................................................................................................................... 17 

2.9. Náklady na hlavní, doplňkovou činnost k 31. 8. 2012 ........................................................... 18 

2.10. Dotace MŠMT na sociální a ubytovací stipendia ................................................................... 18 

2.10.1. Výplata stipendií z dotace MŠMT ......................................................................................... 18 

2.10.2. Stipendia ze Stipendijního fondu VŠFS ................................................................................ 18 

2.11. Hospodářský výsledek VŠFS ................................................................................................... 19 

2.12. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta ...................................................................................... 19 

2.13. Finanční vypořádání  k ostatním kapitolám SR a jiným dotacím NEI ............................... 19 

2.14. Finanční vypořádání SVŠ se státním rozpočtem za rok 2012 z kapitoly 333 - MŠMT ...... 20 

2.15. Přehled vybraných vlastních výnosů za rok 2012 .................................................................. 20 

2.16. Přehled vybraných neinvestičních nákladů ........................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Předmět činnosti VŠFS 
 

Předmětem činnosti Vysoké školy finanční a správní, o.p.s., je zajišťování vzdělávací, výzkumné, 

vývojové a další tvůrčí činnosti podle akreditovaného studijního programu. V účetním období 1. 9. 

2011 až 31. 8. 2012 byla prováděna hlavní a doplňková (hospodářská) činnost tj. vysokoškolské 

vzdělávání, vnitřní a vnější kurzy, postgraduální vzdělávání (MBA, BSBA), celoživotní vzdělávání, 

realizace projektů a grantů, vzdělávání pracovníků veřejné správy v programech akreditovaných MV 

ČR, vydavatelská a nakladatelská činnost, reklamní činnost a marketing, pronájem, pořádání 

konferencí, poradenská činnost. 

 

2. Roční účetní závěrka 
 

2.1. Rozvaha k 31. 8. 2012 (v tis. Kč) 

A K T I V A 
Stav k prvnímu 

dni účetního 
období 

Stav k 
poslednímu dni 

účetního 

období 

A. Dlouhodobý majetek celkem  68 541 65 921 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  874 522 

    2. Software 874 522 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 40 019 38 389 

    3. Stavby  18 801 19 039 

    4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                      18 865 17 829 

    7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek    1 416 1 318 

    9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 937 203 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                       45 309 45 309 

    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                                               45 309 45 309 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem  -17 661  -18 299 

    2. Oprávky k softwaru -740 -514 

    6. Oprávky ke stavbám  -2 147  -2 703 

    7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí  -13 358  -13 764 

   10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   -1 416  -1 318 

B. Krátkodobý majetek celkem                                   397 419 375 429 

I. Zásoby celkem  4 501 3 636 

    7. Zboží na skladě a v prodejnách           4 501 3 636 

II. Pohledávky celkem                                                         132 978 122 002 

     1. Odběratelé 117 015 110 815 

     4. Poskytnuté provozní zálohy 3 815 1 853 

    5.Ostatní pohledávky -144 234 

    6.Pohledávky za zaměstnanci 34 28 

    8.Daň z příjmů 3 070 5 039 

    10. Daň z přidané hodnoty                                                                  5 459 1 904 

   13 Nároky na  dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů  úz. sam. celků  134 

    18. Dohadné účty aktivní 3 729 6 617 

   19.Opravná položka k pohledávkám 0 -4 622 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem  258 842 248 391 

     1. Pokladna    31 70 

     2. Ceniny    5 0 

     3. Účty v bankách  208 800 188 321 

    5.Dluhové cenné papíry 50 000 60 000 

     8. Peníze na cestě 6 0 

IV. Jiná aktiva celkem   1 098 1 400 

     1. Náklady příštích období   1 086 1 400 

     3.Kurzové rozdíly aktivní 12 0 

AKTIVA CELKEM 465 960 441 350 



4 

 

 

  Stav k prvnímu 

dni účetního 

období 

Stav k 

poslednímu dni 

účetního období P A S I V A 

A. Vlastní zdroje celkem                                                     170 857 178 022 

I. Jmění celkem                                                                  147 584 170 342 

     1. Vlastní jmění                                          951 951 

     2. Fondy                                                                  146 633 169 391 

II. Výsledek hospodaření celkem  23 273 7 680 

     1. Účet výsledku hospodaření                                                                    x 7 680 

     2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 23 273 x 

B. Cizí zdroje celkem 295 103 263 328 

I. Rezervy celkem  11 000 11 000 

     1. Rezervy                                                                             11 000 11 000 

III. Krátkodobé závazky celkem                                    60 421 47 023 

     1. Dodavatelé 6 671 7 090 

     3. Přijaté zálohy 669 149 

     4. Ostatní závazky 312 302 

     5. Zaměstnanci 14 697 8 999 

     6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům                   141  -28 

     7. Závazky k  institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 8 118 5 195 

     9. Ostatní přímé daně                                                                             3 510 2 099 

   17. Jiné závazky                                                                                      12 2 

   22.  Dohadné účty pasivní                                                                     26 291 23 215 

IV. Jiná pasiva celkem                                                    223 682 205 305 

     1. Výdaje příštích období                                                                       10 863 496 

     2. Výnosy příštích období                                                                      212 819 204 809 

PASIVA  CELKEM 465 960 441 350 

 



5 

 

2.2. Výkaz zisků a ztrát k 31. 8. 2012 (v tis. Kč) 

Název položky 
Činnosti 

hlavní hospodářská 

A. Náklady         

I.  Spotřebované nákupy celkem 11 541 2 072 

     1. Spotřeba materiálu 6 795 338 

     2. Spotřeba energie 4 746 391 

     4. Prodané zboží 0 1 343 

II. Služby celkem 98 049 9 382 

     5. Opravy a udržování 3 727 304 

     6. Cestovné 2 344 22 

     7. Náklady na reprezentaci 472 32 

     8. Ostatní služby 91 506 9 024 

III. Osobní náklady celkem 150 371 0 

     9. Mzdové náklady 116 461 0 

   10. Zákonné sociální pojištění 32 517 0 

   12. Zákonné sociální náklady 1 313 0 

   13. Ostatní sociální náklady 80 0 

IV.  Daně a poplatky celkem 305 21 

    14. Daň silniční 17 0 

    16. Ostatní daně a poplatky 288 21 

V. Ostatní náklady celkem 15 462 570 

   19.Odpis nedobytné pohledávky 36 14 

  21. Kursové ztráty 109 6 

   22. Dary 2 989 14 

  23.Manka a škody 1 1 

   24. Jiné ostatní náklady 12 327 535 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 7 068 114 

   25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2 020 88 

   26. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. nehmot.  a  hmot.  majetku 426 26 

 30. Tvorba opravných položek 4 622 0 

Náklady celkem   282 796 12 159 

B. Výnosy     

I.  Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 266 526 9 696 

     2. Tržby z prodeje služeb 266 526 7 668 

     3. Tržby za prodané zboží   2 028 

III. Aktivace celkem 562 1 434 

     8. Aktivace materiálu a zboží 562 1 434 

IV. Ostatní výnosy celkem 12 197 2 278 

   12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 59   

   15. Úroky 1 292 1 739 

   16. Kursové zisky 219   

   18. Jiné ostatní výnosy 10 627 539 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 1 2 783 

   19. Tržby  z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 0 

  22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku  1 021 

   24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   1 762 

VI. Přijaté příspěvky celkem 105  

   27. Přijaté příspěvky (dary) 105   

VII. Provozní dotace celkem 11 117  

   29. Provozní dotace 11 117   

Výnosy celkem   290 508 16 191 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 7 712 4 032 

   34. Daň z příjmů 3 283 781 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 4 429 3 251 

  Výsledek hospodaření po zdanění celkem 7 680 



6 

 

2.3. Příloha k účetní závěrce 

PPŘŘÍÍLLOOHHAA  KK  ÚÚČČEETTNNÍÍ  ZZÁÁVVĚĚRRCCEE  22001122  

VVyyssookkáá  šškkoollaa  ffiinnaannččnníí  aa  sspprráávvnníí,,  oo..pp..ss..  

(v tis. Kč) 

 
 

Rozvahový den nebo okamžik, k němuž se účetní 

závěrka sestavuje 
31. 8. 2012 

Účetní období 1. 9. 2011 – 31. 8. 2012 

 

a) Základní údaje 

Název Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. 

Sídlo Estonská 500, 101 00  Praha 10 

IČ 26138077 

Právní forma Obecně prospěšná společnost 

Hlavní předmět činnosti (poslání) a) zajišťování vzdělávací, výzkumné, vývojové a další 

tvůrčí činnosti v akreditovaných bakalářských, 

navazujících magisterských a doktorských studijních  

programech 

b) celoživotní vzdělávání 

c) vzdělávání pracovníků veřejné správy v programech 

akreditovaných ministerstvem vnitra 

d) realizace projektů podpořených z Fondů EU 

v oblastí zkvalitnění vzdělávacích procesů, dalšího 

vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů 

e) poradenství v oblasti přípravy a realizace projektů ve 

vztahu k Evropské unii a jiným zahraničním finančním 

zdrojům 

f) postgraduální vzdělávání k získání titulu "MBA" 

g) pořádání seminářů, odborných kurzů, konferencí 

h)vzdělávání pracovníků v sociálních službách 

v programech akreditovaných ministerstvem práce 

sociálních věcí 

Hospodářská činnost - činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení 

daňové evidence 

- pronájem nebytových prostor bez poskytování jiných 

než základních služeb 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Ostatní činnosti - 

Statutární orgány Předseda správní rady:  
Luboš Měkota 

Členové správní rady:   
Ing. Zdeněk Vrožina, MBA 

Mgr. Jan Března 

Mgr. Jiří Malínek 

Mgr. Martina Linhartová 

Mgr. Emil Šenkýř 

Statutární orgán – ředitel: 

Dr. Bohuslava Šenkýřová 

Dozorčí rada: 
Ing. Radek Levíček-člen 

Ing. David Korda, MBA-člen 

Ivan Ondřejka-předseda 

Organizační složky s vlastní právní subjektivitou - 

 

 



7 

 

b) Zakladatelé, zřizovatelé 

Czech Coal a.s. Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67 IČ:257 64 284 

Bankovní akademie-Gymnázium, Střední odborná 

škola a Vyšší odborná škola, a.s. 
Praha 3, Vlkova 12, PSČ 130 00, IČ: 639 98 181 

 

Vklady do vlastního jmění 
povaha vkladu výše vkladu zápis do rejstříku 

Vlastní jmění 951 22.12.1999 

 

c) Obecné účetní informace 

 Účetní období: 1. 9. 2011 – 31. 8. 2012 

 

Používané účetní metody: 

Dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Způsob zpracování účetních záznamů: 

Elektronicky v účetním softwaru ABRA G3 od firmy Abra software, a.s., Praha 13. 

 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů: 

V prostorách ekonomického oddělení a spisovna, budova Estonská 500, Praha 10. 

 

Aplikace obecných účetních zásad: 

 

Způsoby oceňování: 

Dle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví 

- dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou, 

- nakupované zásoby zboží v pořizovací ceně, 

- zásoby vytvořené vlastní činností (publikace) přímými náklady výroby. 

 

Způsoby odpisování: 

Účetní jednotka provádí účetní odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

rovnoměrnou metodou dle odpisového plánu. Majetek je účetně odepisován měsíčně. Účetní jednotka 

pro daňové účely provádí odpisování dlouhodobého hmotného majetku rovnoměrně dle § 30 a § 31 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Účetní jednotka pro daňové 

účely provádí odpisování dlouhodobého nehmotného majetku rovnoměrně dle § 32a zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

Účetní a daňové odpisy se nerovnají. 

 

Způsob stanovení oprávek k majetku: 

Oprávky se stanoví dle zákona o účetnictví (prostřednictvím účetních odpisů). 

 

Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků: 

Reálná hodnota nebyla použita.  

 

Způsob tvorby a výše opravných položek: 

Byla tvořena opravná položka na pohledávky (vyfakturované k 31.8.2012) za školné  

v 2012/2013 ve výši 5%. 

 

Způsob tvorby a výše rezerv: 

Rezervy se nerozpouštěly ani nově netvořily. 

 

Odchylky od účetních metod s uvedením vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek 

hospodaření: 

V průběhu účetního období nedošlo k odchylkám od používaných účetních metod. 



8 

 

d) Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky: 

Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly. 

 

e) Způsoby oceňování aktiv a závazků 

Účetní jednotka oceňuje aktiva a závazky v souladu s § 25 zákona o účetnictví. 

 
druh aktiva 

nebo 

závazku 

způsob ocenění 

aktiva nebo 

závazku 

způsob stanovení 

úpravy hodnoty 

hodnota 

aktiva nebo 

závazku 

kurz ČNB 

k rozvahovému 

dni 

přepočtená 

hodnota 

aktiva nebo 

závazků 

- - - - - - 

 

f) Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající 

jejím jménem a na její účet drží podíl 

název účetní jednotky výše 

obchodního 

podílu 

základní 

kapitál 

vlastní 

jmění 

fondy zisk/ztráta 

za min. 

účetní obd. 

- - - - - - 

 

Akciová společnost 
počet držených akcií jmenovitá hodnota akcií druh akcií 

- - - 

 

g) přehled splatných závazků SSZ, ZP a FÚ 

druh závazku Kč datum vzniku datum splatnosti 

pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti 

- - - 

veřejné zdravotní pojištění - - - 

daňový nedoplatek u místně 

příslušného finančního úřadu 

- - - 

Závazky z mezd za srpen 2012 jsou splatné v září 2012. 

 

h) akcie a podíly 

akcie / podíl počet jmenovitá hodnota / ocenění v účetnictví 

(výkazech) 

- - - 

 

i) Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy, podobné cenné papíry nebo práva 

druh cenného papíru, práva počet cenných papírů rozsah propůjčených práv 

Dluhopisy 4 540 Obvyklá práva spojená s dluhopisy 

 

j) dlužené částky, které vznikly v průběhu účetního období 

věřitel / položka rozvahy dluhy se 

zbytkovou 

dobou 

splatnosti > 5 let 

dluhy kryté 

plnohodnotnou 

zárukou 

povaha záruky forma záruky 

- - - - - 

 

                                                           

 povaha informací nesmí způsobit vážnou újmu některým uvedeným účetním jednotkám 



9 

 

k) Výše finančních nebo jiných závazků, které nejsou obsaženy v rozvaze (bilanci) 

druh závazku výše závazku 

- - 

 

l) Výsledek hospodaření 

výsledek hospodaření Kč 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 7 712 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 4 032 

Výsledek hospodaření pro účely daně z příjmů 11 744 

 

m) Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců 

položka zaměstnanci celkem 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 229,52 

Mzdové náklady 116 279 

Zákonné sociální pojištění 32 517 

Ostatní sociální pojištění 0 

Zákonné sociální náklady 1 313 

Ostatní sociální náklady 80 

Osobní náklady celkem 150 189 

 

n) Odměny a funkční požitky za účetní období členům statutárních, kontrolních nebo jiných 

orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou 

funkce – běžné období výše odměny 

Předsedové správní a dozorčí rady 40 

Členové 142 

celkem 182 

  

bývalí členové - závazky vzniklé, smluvně sjednané závazky, požitky 

- - 

- - 

celkem - 

 

o) Účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, 

stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní 

jednotka uzavřela za vykazované účetní období smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. ** 

Dr. Bohuslava Šenkýřová VŠFS, o.p.s. ředitelka 

Dr. Bohuslava Šenkýřová Bankovní akademie-Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. 

Předsedkyně představenstva 

Dr. Bohuslava Šenkýřová Kouzelné školy – mateřská škola a 

základní škola 

Předsedkyně Rady školy 

Dr. Bohuslava Šenkýřová Educo Uni Group ,a.s. Předsedkyně představenstva 

Mgr. Emil Šenkýř VŠFS, o.p.s. Člen správní rady 

Ing. Bohuslav Šenkýř Educo Uni Group,a.s. Člen dozorčí rady 

Ing. Bohuslav Šenkýř Bankovní akademie-Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. 

Člen představenstva 

Mgr. Martina Linhartová VŠFS, o.p.s. Členka správní rady 

Mgr. Martina Linhartová Bankovní akademie-Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. 

Členka dozorčí rady 

Ing. Zuzana Balžánková Bankovní akademie-Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. 

Předsedkyně dozorčí rady 

 

                                                           


 informace nesmí umožnit určit postavení určitého člena takového orgánu nebo osoby 



10 

 

p) Zálohy a úvěry (popřípadě závazky přijaté na jejich účet jako určitý druh záruky) poskytnuté 

členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou 

zřizovací listinou 

Funkce  - běžné období 
záloha / úvěr / závazek úroková sazba hlavní podmínky proplacené částky 

- - - - 

celkem - - - 

 

Bývalí členové 
záloha / úvěr úroková sazba hlavní podmínky proplacené částky 

- - - - 

celkem - - - 

 

q) Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby oceňování finančního 

majetku v průběhu účetního období nebo bezprostředně předcházejícího účetního období pozn: 

(pokud takové ocenění má závažný vliv na budoucí daňovou povinnost, je nutné uvést podrobnosti) 

- netýká se 

 

r) Způsob zjištění základu daně z příjmů: 

Použité daňové úlevy: 

Způsob užití prostředků v běžném účetním období, které byly získány z daňových úlev 

v předcházejících zdaňovacích obdobích (§ 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb.): 
 

rok 2009 2010 2011 

výše daňové úlevy - - - 

výše využití daňové úlevy - - - 

způsob využití daňové úlevy - - - 

výše nevyužité daňové úlevy - - - 

 

s) Rozdíl mezi daňovou povinností připadající na běžné nebo minulé účetní období a již 

zaplacenou daní v těchto účetních obdobích (je-li tento rozdíl významný) 

daňová povinnost v minulém účetním období 7 003 

zaplacená daň v minulém účetním období 7 003 

rozdíl - 

daňová povinnost v běžném účetním období 4 064 

zaplacená daň v běžném účetním období 6 032 

rozdíl 1 968 

 

t) Významné položky Rozvahy (Bilance) nebo Výkazu zisku a ztráty 

položka hodnota Obsah 

- - - 

Veškeré významné položky jsou uvedeny na příslušných řádcích v rozvaze a výkazu zisku a ztráty a 

nepotřebují zvláštní komentář. 

 

Dlouhodobé bankovní úvěry 
bankovní úvěr celková výše bankovního úvěru úroková sazba Zajištění úvěru 

- - - - 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  

ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních fondů 
poskytovatel účel dotace výše dotace zdroj dotace 

Poradenství/Consultancy 

Tis Praha,s.r.o. 

 

Vzdělávání lektorů a 

vzdělávání krizových 

poradců pro rozpoznání a 

zvládnutí rizik spojených 

s podnikáním 

797 MŠMT (ESF*) 

Univerzita Jana 

Evangelisti Purkyně v 

Ústí nad Labem 

 

Posilování kompetencí 

VŠ pracovníků pro rozvoj 

konkurenceschopnosti 

vysokého školství v 

Ústeckém kraji 

90 ESF* 

Evropská komise Europe Direct 562 Evropská unie 

Univerzita Karlova v 

Praze 

 

Mezioborová síť 

spolupráce pro police 

development v oblasti 

udržitelného rozvoje 

85 MŠMT (ESF*) 

Střední škola řezbářská 

Tovačov 

 

Podpora nabídky dalšího 

vzdělávání 

v Olomouckém kraji 

958 ESF* 

MV ČR 

Zvýšení účinnosti 

postupů a opatření při 

odhalování legalizace 

výnosů z trestné činnosti 

a zamezení financování 

zločineckých struktur v 

sektoru poskytovatelů 

finančních služeb 

868 MVČR 

MŠMT ČR 

 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 
8 554 ESF* 

*ESF (evropský sociální fond) 

 

u) Přijaté a poskytnuté dary 

Přijaté dary – významné částky 
dárce Částka 

Signum 74, s.r.o. 5 

J&T Banka* 200 

Klimadesing, s.r.o. 15 

TECH-TRADE V+H S.R.O  15 

JUDr. Pavel Lakato3 20 

Městská část Praha 5 50 

Kozler Miloslav* 10 

*dar převeden do stipendijního fondu 

 

Poskytnuté dary – významné částky 
příjemce Částka 

Kouzelné školy – mateřská škola a základní škola 2 000 

 

v) Veřejné sbírky 

veřejná sbírka účel vybraná částka 

- - - 

                                                           


 informace nesmí umožnit určit postavení určitého člena takového orgánu nebo osoby 



12 

 

 

w) Vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího účetního období 

položka Částka 

Výsledek hospodaření ( + zisk, - ztráta) +23 273 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) fondů + 23 273 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) nerozděleného zisku minulých let - 

Tvorba (+) nebo úhrada (-) neuhrazené ztráty minulých let - 

 

x) Majetek oceněný dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona, nebo v případě souborů tohoto majetku 

podle  

§ 42b odst. 2 písm. a) 

Jednotlivé věci nebo soubory majetku počet Odkaz na účetní záznam 

- - - 

 

y) Vlastnictví více než 10 ha lesních pozemků s lesním porostem 

Celková výměra lesních pozemků s lesním 

porostem 

Výše ocenění lesních porostů 

- - 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

2.4. Výrok auditora 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

o auditu řádné účetní závěrky sestavené k 31. 8. 2012 

provedeném ve společnosti 
 

Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. 

 

I. Údaje o účetní jednotce: 

1. Datum zápisu do rejstříku obecně prospěšných společností: 22. prosince 1999 

2. Registrace: Rejstřík obecně prospěšných společnost, vedený Městským soudem v Praze oddíl O., vložka 159             

3. Název účetní jednotky: Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. 

4. Právní forma: obecně prospěšná společnost 

5. Sídlo: Praha 10, Estonská 500, PSČ 100 00 

6. IČ: 26138077 

7. Druh obecně prospěšných služeb: 

 zajišťování vzdělávací, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti v akreditovaných studijních 

programech. 

8. Doplňková činnost: 

 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

9. Rozvahový den: 31. 8. 2012 (účetním obdobím je hospodářský rok od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012) 

 

II. Audit provedli: 

Auditorská společnost: A.A.T. spol. s r.o. oprávnění č. 166 

Auditor: Ing. Ilja Šimon oprávnění č. 1259 

Auditované období: 1. 9. 2011 - 31. 8. 

2012 

 

Datum vyhotovení zprávy: 16. října 2012  

 

III. Předmět a rozsah auditu: 

Předmětem auditu je přiložená účetní závěrka společnosti k 31. 8. 2012. 

Podle § 20 odst. 1) a 2) zákona č. zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů se ověřuje: 

 zda účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví v souladu s použitými právními 

předpisy a účetními standardy, 

 zda je výroční zpráva v souladu s účetní závěrkou.  

Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření účetních záznamů a dalších informací prokazujících 

údaje účetní závěrky. 

 



14 

 

IV. Přílohy zprávy:    

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha. 



15 

 

Výrok auditora 

Výrok nezávislého auditora k řádné účetní závěrce sestavené k 31. srpnu 2012 je určený pro zřizovatele 

společnosti Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky k 31. srpnu 2012, která se skládá z rozvahy, výkazu zisku a ztráty a 

přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 

informace. 

Statutární orgán společnosti je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz 

v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 

sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v 

souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami 

Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a 

naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné 

nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a 

skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně 

vyhodnocení rizik, že účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při 

vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky 

podávající věrný a poctivý obraz. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, 

nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních 

metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením společnosti a posouzení celkové prezentace účetní 

závěrky. 

Jsme přesvědčeni, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Podle našeho názoru řádná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasív  společnosti Vysoká škola 

finanční a správní, o.p.s. k 31. srpnu 2012 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za účetní období 

hospodářského roku od 1.9.2011 do 31.8.2012 v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy 

platnými v České republice. 

K datu vydání této zprávy nebyla předložena výroční zpráva společnosti za účetní období  hospodářského roku 

od 1.9.2011 do 31.8.2012. Její audit bude proveden po jejím předložení s vydáním samostatné zprávy.  

      
V Praze, dne: 16. října 2012 

 

A.A.T. spol. s r.o. 

Za Zámečkem 744/11 

Praha 5, Jinonice 

Oprávnění č. 166 
 

 

 

Ing. Ilja Šimon 

auditor 

oprávnění č. 1259 

jednatel společnosti 

 

 



16 

 

2.5. Přehled o peněžních tocích (Cash-flow) nepřímou metodou k 31. 8. 2012 

Časový interval: Zobrazit řádky:

Označení Text Hodnota

P. Stav peněžních prostředků na počátku období 258 840 750,54

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk či ztráta v běžné činnosti před zdaněním 7 574 806,06

A.1. Úpravy o nepeněžní operace -23 226 645,89 

A.1.1. Odpisy stál.aktiv,pohledávek a opr.pol.k nabyt.maj 2 157 470,67

A.1.1.1. Odpisy stálých aktiv 2 107 722,00

A.1.1.2. Odpis pohledávek 49 748,67

A.1.1.3. Umořování opravné položky k nabytému majetku 0,00

A.1.2. Změna stavu opr.pol.,rezerv, zůstatků přech. účtů -20 022 114,03 

A.1.2.1. Změna stavu opravných položek 4 622 050,00

A.1.2.2. Změna stavu rezerv 0,00

Změna stavu rezervního fondu 0,00

A.1.2.3. Změna stavu přechodových účtů aktiv a pasiv -24 644 164,03 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv 451 099,23

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku -2 782 224,74 

A.1.5. Vyúčtované náklad. a výnos. úroky s výjimkou kapit -3 030 877,02 

A.* Čistý peněž.tok z prov.čin. před zdaněním,... -15 651 839,83 

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -213 958,01 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 1 353 180,38

A.2.2. Změna stavu krátkobých závazků z provozní činnosti -2 432 109,11 

A.2.3. Změna stavu zásob 864 970,72

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mim. pol. -15 865 797,84 

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapital. úroků 0,00

A.4. Přijaté úroky s výjimkou podniků s inves. činností 3 030 877,02

A.5. Zaplacená daň z příjmu a doměrky za min. léta 0,00

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými úč. případy 0,00

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -12 834 920,82 

Peněžní toky z investiční činnosti 

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv 61 182,00

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv -48 915,67 

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti 12 266,33

Peněžní tok z finanční činnosti 

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkod. závazků 0,00

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -409 360,74 

C.2.1. Zvýšení pen.prostředků a ekviv. z titulu zvýšení vlastního kapitálu -23 273 120,12 

C.2.2. Vyplácení podílu na vlastním jmění společníkům 

C.2.3. Pen. dary a dotace do vlastního kapitálu a další vklady 105 000,00

C.2.4. Úhrada ztráty společnosti 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 22 758 759,38

C.2.6. Vyplácené dividendy včetně zaplacené daně 0,00

C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 2 782 224,74

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k činnosti 2 372 864,00

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -10 449 790,49 

R. Stav pen.prostředků ekvivalentů na konci úč.období 248 390 960,05

0: 1.9.2011 - 31.8.2012 <Všechny>

 

 

 

 

 



17 

 

2.6. Přehled o rozsahu výnosů k 31. 8. 2012 

Výnosy 

skutečnost k 31. 8. 2012 

 (v tis. Kč) 

školné a poplatky 264 600  

projekty a granty 11 117 

reklama a dary *) 3 066 

ostatní vzdělávací aktivity 4 110 

podnikatelská činnost 17 773 

finanční výnosy  6 032 

Celkem 306 698 

 Pozn.: *) nezahrnuje dary účtované do stipendijního fondu 

 

2.7. Stav a pohyb majetku a závazků za akademický rok 2011/2012  

  
stav k 1. 9. 2011 

(v tis. Kč) 
stav k 31. 8. 2012 

(v tis. Kč) 

 ostatní nehmotný investiční majetek  134 8 

 hmotný investiční majetek 23 099 20 604 

 finanční investice 45 309 45 309 

 zboží 4 501 3 636 

 pokladna 31 70 

 bankovní účty 208 800 188 320 

 ceniny 5 0 

 majetkové cenné papíry 0  

 peníze na cestě 6 0 

 poskytnuté provozní zálohy 3 814 1 853 

 dodavatelé 6 671 7 091 

 závazky za zaměstnanci 14 838 9 027 

 závazky sociálního a zdravotního     
 pojištění 

8 118 5 195 

 daňové závazky 6 580 7 138 

 jiné závazky 12 2 

 náklady příštích období 1 086 1 400 

 výdaje příštích období 10 863 496 

 výnosy příštích období 212 819 204 809 

 

2.8. Vývoj fondů  

Vlastní jmění   

stav k 31. 8. 2012 

 (v tis. Kč) 

  počáteční stav k 1.9.2011 951 

  příjem 0 

  čerpání 0 

  konečný stav k 31.8.2012 951 

Stipendijní fond    

  počáteční stav k 1.9.2011 2 692 

  příjem 472 

  čerpání 1 863 

  konečný stav k 31.8.2012 1 301 

Stipendijní fond (ERASMUS)    

  počáteční stav k 1.9.2011 1 600 

  příjem 1 900 

  čerpání 2 097 

  konečný stav k 31.8.2012 1 403 

Rezervní fond    

  počáteční stav k 1.9.2011 140 897 

  příjem 23 273 

  čerpání 0 

  konečný stav k 31.8.2012 164 170 



18 

 

Stipendijní fond (MŠMT)    

  počáteční stav k 1.9.2011 131 

  příjem 3 109 

  čerpání 3 014 

  konečný stav k 31.8.2012 227 

Grantový fond    

  počáteční stav k 1.9.2011 135 

  příjem 2 000 

  čerpání 1 046 

  konečný stav k 31.8.2012 1 089 

Programový fond   

 počáteční stav k 1.9.2011 95 

 příjem 0 

 čerpání 0 

 konečný stav k 31.8.2012 95 

Absolventský fond Diamant   

 počáteční stav k 1.9.2011 1 082 

 příjem 25 

 čerpání 0 

 konečný stav k 31.8.2012 1 107 

 

2.9. Náklady na hlavní, doplňkovou činnost k 31. 8. 2012 

  Hlavní činnost (obecně prospěšná) Doplňková činnost (hospodářská) 

Náklady (v tis. Kč) (v tis. Kč) 

 provozní náklady 11 541 729 

 služby 98 049 9 381 

 osobní náklady 150 371 0 

 ostatní náklady 20 389 1 935 

 odpisy 2 446 114 

Celkem 282 796 12 159 

 

 

2.10.  Dotace MŠMT na sociální a ubytovací stipendia 

 

2.10.1. Výplata stipendií z dotace MŠMT 

V průběhu akademického roku 2011/2012 požádala VŠFS o dotaci MŠMT ve výši 3 110 000,-Kč na 

výplatu ubytovacích a sociálních stipendií. Dotace byla poskytnuta ve výši 3 109 000,- Kč na období 

září 2011 – červen 2012. Celkem bylo vyplaceno 2 715 662,- Kč, z toho 2 360 882,- Kč na ubytovací 

stipendia studentům a 354 780,- Kč na sociální stipendium studentům.  

 

2.10.2. Stipendia ze Stipendijního fondu VŠFS 

Vyplaceno v AR 2011/2012*  

1. Prospěchová stipendia 808 000 

2. Účelová stipendia - cena rektorky 82 000 

3. Účelová stipendia – pomocné vědecké síly 203 520 

4. Účelová stipendia – reprezentace studentů 11 000 

5. Účelová stipendia – doktorandské  389 000 

6. Účelová stipendia pro tělesně handicapované studenty 324 000 

7. Tíživá situace studenta 27 500 

8. Děti z DD a NRP 18 000 

Celkem vyplaceno 1 863 020 

*1.9.2011 – 31.8.2012 

 

Stipendia viz také kapitola 3.1 Výroční zprávy o činnosti VŠFS v ak. roce 2011/2012. 



19 

 

2.11. Hospodářský výsledek VŠFS 

Hospodářský výsledek (v tis. Kč) 

Položka HV z hlavní činnosti 
HV z doplňkové 

činnosti 

Položky 

upravující HV 
HV celkem 

1 2 3   4 

  7 712  4 032 4 064 7 680 

C e l k e m 7 712  4 032 4 064 7 680 

 

2.12. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

Účet 932 

k  31. 8. 2007 k 31. 8. 2008 k 31. 8. 2009 k 31. 8. 2010 k 31. 8. 2011 k 31. 8. 2012 

0 0 0 0 0 0 

 

2.13. Finanční vypořádání  k ostatním kapitolám SR a jiným dotacím NEI 

Fin. vypořádání  k ostatním kapitolám SR a jiným dotacím NEI – data vypořádání se SR jsou 

k dispozici až k 31. 12. 2012. Uvedená data jsou předběžný stav k 31. 8. 2012.  

Údaje od 1. 1. 2012 do 31. 8. 2012 v tis. Kč. 
 

Č. 

sl. 
Poskytovatel 

Poskytnuto k 

31.08.2012 

Použito k  

31.08.2012 

Vratka dotace 

(odvod) 

činnost     VaV činnost     VaV činnost     VaV 

1 Kapitoly SR (bez kapitoly 333-MŠMT): 13 018 0 13 018 0 0 0 

        v tom: jmenovitě     0 0 

  Střední škola řezbářská* 958  958    

  MŠMT 8 554 0 8 554 0   

  Univerzita J. E. Purkyně v U. nad L.* 
51  51    

  MPSV 1 856  1 856  0 0 

   Poradenství/Consultancy Tis Praha.* 646  646  0 0 

  Ministerstvo vnitra  868  868    

 Univerzita Karlova v Praze 85  85    

2 Obce, VÚSC, státní fondy: 0 0 0 0 0 0 

        v tom: jmenovitě     0 0 

    0  0  0 0 

        0 0 

3 Ze zahraničí 0 0 0 0 0 0 

        v tom: jmenovitě     0 0 

4 Granty EU 562 0 562 0 0 0 

        v tom: jmenovitě     0 0 

  Evropská komise (Europe Direct) 562  562    

          

        0 0 

5 Celkem sl. 1+2+3+4 13 580  13 580  0 0 

 

*jsme partneři projektu  

 



20 

 

2.14. Finanční vypořádání SVŠ se státním rozpočtem za rok 2012 z kapitoly 333 - MŠMT 

Finanční vypořádání SVŠ se státním rozpočtem za rok 2012 z kapitoly 333 - MŠMT  – data 

vypořádání se SR jsou k dispozici až k 31. 12. 2012. Uvedená data jsou předběžný stav k 31. 8. 2012. 

Údaje od 1. 1. 2012 do 31. 8. 2012 

 
dotační položky a 

ukazatele 

poskytnuto 

k 31. 8. 

2012 

čerpáno k 

31. 8. 2012 

vráceno v 

průběhu roku na 

výdajový účet 

poskytovatele 

(informativní) 

vráceno v 

průběhu roku na 

příjmový  účet 

poskyt. 

(depozitní účet) 

skutečně 

použito k 

31. 8. 2012 

vratka 

a 1 2 3 4 5 6 

sociální stipendia 359 360 354 780 0  354 780 0 

ubytovací stipendia 2 749 640 2 360 882 298 160  2 360 882 298 160 

dotace na činnost školy 

vč. handicapovaných 

studentů       

dotace celkem 3 109 000 2 715 662 298 160  2 715 662 298 160 

 

 

2.15. Přehled vybraných vlastních výnosů za rok 2012 

č.ř.  Položka                                                                                                                                                                                                                                                        
Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

(v tis. Kč) 

1 poplatky za studium  § 59 zák.111/1998 Sb.   264600  0  264 600  

2 služby pro studenty     31 46  

3 mimorozpočtové granty *)   0  0  0  

4 pronájem   0  1 462 1 462  

5 

z toho 

budovy, haly, 

stavby 
0  0  0  

6 pozemky 0  0  0  

7 prostory 0  1 349  1 349  

8 tržby z prodeje majetku   0  0  0  

9 
z toho 

budovy, stavby, 

haly 
0  0  0  

10 pozemky 0  0  0  

11 dary   105 0  373  

12 z toho ze zahraničí 0  0  0  

13 kolejné   0  0  0  

14 stravování studentů 0  0  0  

15 úroky   1 292    1 739  

16 dědictví   0  0  0  

 

 

 

 

 

 

 

 

    



21 

 

2.16. Přehled vybraných neinvestičních nákladů    

 

č.ř. Položka  Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
Celkem (v tis. Kč) 

1 Osobní náklady   150 189  0 150 189 

2 

z toho 

mzdy    108 061 0 108 061 

3 OPPP(OON)   8 298  0  8 298 

4 

z toho 

dohody 8 139  0  8 139 

5 odstupné 0  0  0  

6 jiné 159  0  159  

7 zák. pojištění   32 517  0 32 517 

8 sociální. náklady*)   1 313 0  1 313 

9 provozní náklady **)   8 599  685  9 284 

10 pokuty, penále   0  0  0  

11 nájem     4 987  397 5 384 

12 opravy, údržba   3 727  304 4 031  

13 cestovné              2 337  22 2 359 

14 
v tom 

tuzemsko   893 22  915  

15 zahraničí   1 444  0 1 444 

16 na reprezentaci   472 32 504  

17 dary     2 989  1414 4 403 

18 odpisy     2 446 114 2 560 

19 cestovné              viz.ř.13 viz.ř.13 0  

20 daň z příjmu   3 283  781 4 064  

21 poplatky   288 21  309  

22 stipendia   0  0  0  

23 pojištění dlouhodobého majetku 160 4 164  

       

 Pozn.:       

 *)  Penzijní připojištění, stravenky    

 **) Zejména pohonné hmoty, drobný majetek, telefony, energie, voda, teplo, plyn 

 

 

 

 

 

 

 

 


